АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.06.2022 к21283—па

О внесении изменений в постановление
администрации города Южно-Сахалинска
от 26.02.2020 Х2 616-па «Об утверждении
Порядка предоставления субсидий
некоммерческим организациям,
осуществляющим деятельность по
предоставлению услуг в сфере
архитектурной деятельности и в области
благоустройства территории городского
округа «Город Южно-Сахалинсю>

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, пунктом 1 статьи 1 0 и пунктом 1 статьи 26 Федерального закона от
12.01.1996 З\ 7-Ф3 «О некоммерческих организациях», статьей 69
Федерального закона от 06.10.2003 ]Ч 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.09.202 1 Мi 1662
«О внесении изменений в Постановление Правительства Российской
Федерации от 18.09.2020 .ГЩi 1492» и от 05.04.2022 Кi 590 «О внесении
изменений в общие требования к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в
том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,
работ; услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации в 2022 году», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно
Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий некоммерческим
организациям, осуществляющим деятельность по предоставлению услуг с
сфере архитектурной деятельности и в области благоустройства территории
городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, утвержденный постановлен ием

-у

администрации города Южно-Сахалинска от 26.02.2020 !Ч 616-па

(далее - Порядок), следующие изменения:
1.1. В разделе 2:
1.1.1. В пункте 2.1:
1.1.1.1. Во втором абзаце слово «целей» заменить словом <(результатов».

1.1.1.2. Третий абзац изложить в следующей редакции:

«- согласия получателя субсидии, а также лиц, получающих средства на

основании договоров, заключенных с получателями субсидий (за исключением

государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных

товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их

уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с

участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных)

капиталах), на осуществление в отношении них проверки главным

распорядителем как получателем бюджетных средств и органом

муниципального финансового контроля за соблюдением условий и порядка

предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов её

предоставления в соответствии с абзацем З пункта 2 статьи 78.1 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, включаемого в соглашение о предоставлении

Субсидии.».
1.1.2.8 пункте 2.2:
1.1.2.1. Пятый абзац изложить в следующей редакции:

<(- участник отбора не должен находиться в реестре

дисквалiiфицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных

руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице,

исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном

бухгалтере участника отбора.».
1.1.2.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«- участник отбора не должен находиться в перечне организаций и

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к

экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к
распространению оружия массового уничтожения.».

1.1.3. Второй абзац пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
((К соглашению о предоставлении Субсидии должны быть приложены

значения показателей результатов предоставления Субсидии с указанием
точной даты их достижения и график перечисления Субсидии. Результатом

предоставления субсидии является реализация проектов (планов мероприятий),

направленных на создание благоприятной среды проживания и
жизнедеятельности населения в срок не позднее 3 1 декабря текущего года.».

1.1.4. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
<0.5. Порядок и сроки проведения конкурса утверждаются

распоряжением департамента архитектуры и градостроительства города
Южно-Сахалинска.

Объявление о конкурсе подлежит обязательному размещению в газете
«Южно-Сахалинск сегодня» и на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска в информационно-телекоммуникационной сети <Интернет»
не позднее З календарных дней до даты начала приема конкурсных заявок.

Объявление о конкурсе должно содержать:
- сроки проведения отбора;
- дату начала подачи или окончания приема заявок участников отбора,

которая не может быть ранее ЗО-го календарного дня, следующего за днем
размещения объявления о проведении отбора;

- наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной
почты главного распорядителя как получателя бюджетных средств;

- цели предоставления субсидии в соответствии с пунктом 1.7 настоящего
Порядка, а также результаты предоставления субсидии в соответствии с
пунктом 2.3 настоящего Порядка;

- доменное имя, и (или) указатели страниц сайта в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», на котором обеспечивается
проведение отбора;

- требования к участникам отбора в соответствии с пунктами 1.4 и 2.2
настоящего Порядка и перечень документов, представляемых участниками
отбора для подтверждения их соответствия указанным требованиям;

- порядок подачи заявок участниками отбора и требования,
предъявляемые к форме и содержанию заявок, подаваемых участниками
отбора, в соответствии с пунктами 2.6 и 2.7 настоящего Порядка;

- порядок отзыва заявок участников отбора, порядок возврата заявок
участников отбора, определяющий в том числе основания для возврата заявок
участников отбора, порядок внесения изменений в заявки участников отбора;

- правила рассмотрения и оценки заявок участников отбора в
соответствии с пунктами 2.11 - 2.16 настоящего Порядка;

- порядок предоставления участникам отбора разъяснений положений
объявления о проведении отбора, даты начала и окончания срока такого
предоставления;

- срок, в течение которого победитель (победители) отбора должен
подписать соглашение о предоставлении субсидии;

- условия признания победителя (победителей) отбора уклонившимся от
заключения соглашения;

- дату размещения результатов отбора на официальном сайте
администрации города Южно-Сахалинска в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», которая не может быть позднее 14-го
календарного дня, следующего за днем определения победителя отбора.».

1.1.5. В пункте 2.17 слова «на едином портале, а таюке» исключить.
1.1.6. В пункте 2.21 слова «в соответствии с пунктами 4.4 и 4.5» заменить

словами «в соответствии с пунктами 4.4 и 4.6».
1.2. В разделе З «Требования к отчетности»:

4

1.2.1. Абзац второй пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«- отчет об осуществлении расходов, источником финансового

обеспечения которых является субсидия, по форме, установленной
приложением Ж 2 к настоящему Порядку, с приложением расшифровки затрат.
При необходимости по запросу департамента 1-ГКО дополнительно
предоставляет оборотно-сальдовьте ведомости и документы, подтверждающие
фактические затраты;».

1.2.2. дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:
«3.3. Отчетность, предоставляемая НКО в соответствии с настоящим

разделом, оформляется по формам, определенным типовыми формами
договоров (соглашений), установленными департаментом финансов
администрации города Южно-Сахалинска для соответствующего вида
суб с иди и.».

1.3. В разделе 4 «Требования об осуществлении контроля за
соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии и
ответственности за их нарушение »:

1.3.1. В наименовании раздела слово «, целей» исключить, слово
«контроля» заменить словами «контроля (мониторинга)».

1.3.2. В пункте 4.1 слово «, целей>) исключить, слово «Контроль»
заменить словами <(Контроль (мониторинг)»;

1.3.3. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. департамент осуществляет проверки соблюдения получателем

Субсидии условий и порядка предоставления Субсидии, в том числе в части
достижения результатов её предоставления, а так же проверки органом
муниципального финансового контроля администрации города Южно
Сахалинска проводятся в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного
кодекса Российской Федерации.».

1.3.4. В пункте 4.4 слово «, целей» исключить.
1.3.5. Пункты 4.5 - 4.8 считать пунктами 4.6 — 4.9.
1.3.6. дополнить пунктом 4.5 следующего содержания:
«4.5. Контроль за достижением результатов предоставления субсидии

осуществляется департаментом путем проведения мониторинга достижения
результатов предоставления Субсидии исходя из достижения значения
результатов предоставления Субсидии, определенных соглашением о
предоставлении субсидии, и событий, отражающих факт завершения
соответствующего мероприятия по получению результата предоставления
Субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены
Министерством финансов Российской Федерации.».

1.4. Приложение Ж 2 к Порядку изложить в редакции приложения к
настоящему постановлению (приложение).

2. Внести в Положение о конкурсной комиссии по рассмотрению завок
на предоставление субсидий некоммерчнским организациям, осуществляющим
деятельность по предоставлению услуг в сфере архитектурной деятельности и

ъ

в области благоустройства территории городского округа «Город

Южно-Сахалинсю>, утвержденное постановлением администрации города

Южно-Сахалинска от 26.02.2020 * 616-па, следующие изменения:

2.1. В разделе 5 «Компетенция уполномоченного органа»:

2.1.1. Подпункт 5.1.1. изложить в следующей редакции:

«5.1.1. Обеспечивает размещение объявления о начале конкурсного

отбора в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и на официальном сайте

администрапии города Южно-Сахачинска в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет».
2.1.2. В подпункте 5.1.6 слова «едином портале бюджетной системы

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет,» исключить.
3. Подпункты 1.1.6, 1.3.5 и 1.3.6 настоящего постановления вступают в

силу с 01.01.2023.
4. действие абзаца третьего пункта 2.2 Порядка приостановить

до 01.01.2023.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-С ахал и ис ка.
6. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на директора департамента архитектуры и градостроительства города

Южно-Сахалинска (Ю д.М.).

Мэр города С.А.Надсадин

б

Пр ил оже ние

к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска

от 03.06.2022 _1283—па

Приложение М 2
к Порядку предоставления субсидий
некоммерчесюiм организациям.
осуществляющим деятельность по
предоставлению услуг в Сфере

архитекттрной деятельности н в области
благоустройства территории городского
округа ((Город iОжно-Сахалинск>

Отчет
об осуществлении расходов. источником финансового обеспечения которых является

субс иди я

на «))

___________

20 г.

Наименование Получателя

__________________________________

Периодичность: ежемесячно
Единица измерения: рубль (с точностью до второго десятичного знака)

Наименование показателя Код Код Сумма
строки направления Отчетный нарастающим

расходования период итогом с
Субсидии начала года

1 2 3 4 5
Остаток субсидии на начало 1 00 х
года. всего:
Поступило средств, всего: 200 х
Выплаты по расходам. всего: 300
Возвращено в бюджет 400 х
городского округа <(Город
Южно-Сахалинсю>. всего:
Остаток Субсидии на конец 500 х
отчетного периода, всего:

Руководитель Получателя

______________________________________________

(\‘полномоченное лицо) (лОлж1оС( ь) ( (оЫиI1сь) 4 расп!iфровка ло:пIС’

Исполнитель

_______ ____

(долж! (осI!) (ФИ О) (п ол и с ь)

______

_________________

20 г.